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Özet 
Amaç: Son yıllarda geliştirilen bir ağız ve diş kozmetiği olan 

Janina Ultrawhite dişınacıınıı ve Oralfresh Spray, 
sodyum laııtyl sülfat, xylitol, sodyum pirofösfat, triklosan 
ve metal tuzları içermektedir. Bu çalışmanın amacı ağız 
hakim spreyinin plak oluşumunu engelleme ve dişeti 
sağlığını korumadaki etkilerini araştırmaktı. 

Materyal ve Metod: Ankara Üniversitesi Diş Hekimliği Fakültesi 
son sınıfta öğrenim gören 12 erkek öğrenci çalışmanın 
materyalini oluşturmuştur. Birer haftalık 4 devreden oluşan 
bir program planlanmış ve rastgele seçilen bireylere pro
gram sırası rastgele uygulanmıştır. Bu programa göre 
bireylere önce profesyonel hakim uygulanıp sonra farklı 
sırayla sadece ağız hakim spreyi uygulattırılmış, ağız bakım 
spreyi uygulattırdı/) fırçalama yaptırılmış ve herhangi bir 
dişıııacıınu ile fırçalama yaptırılmıştır. Son devrede 
birey/ere 5 gün süreyle ağız bakımı yapmamaları söylen
miştir. Devreler arasında profesyonel bakım uygulanmıştır 
Her devrenin sonunda plak birikimi ve dişeti sağlığı plak 
indeksi ve gingival indeks ile değerlendirilmiştir. 

Bulgular: Elde edilen veriler istatistiksel olarak değer
lendirilmiştir. Bireylerin 5 gün süreyle ağız bakımı yap
madıkları kontrol devresi ile diğer devreler arasında plak 
ve gingival indeks ortalamaları p<0.05 düzeyinde farklı 
bulunmuştur. Plak indeksi ortalamaları, uygulanan 3 
deney devresi arasında en yüksek olarak Janina sprey 
kullanımında görülmüştür. Janina sprey kullanılan devre 
ile fırçalama ve Janina spray ile fırçalama devreleri 
arasında fark olduğu görülmüştür (p<0.05). Aynı şekilde 
sadece Janina sprey kullanılan devredeki gingival indeks 
ortalamaları da fırçalama ve Janina sprey ile fırçalama 
devrelerine/ekinden daha yüksek bulunmuştur (p<0.05). 

Sonuç: Çalışmanın sonuçları fırçalama ve Janina sprey ile 
fırçalamanın plağı kaldırma ve dişeti sağlığını korumada 
tek hasına kullanılan Janina spreyden daha etkili 
olduğunu göstermiştir. 
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Summary 
Purpose: Recently developed Janina Ultrawhite Toothpaste 

and Oralfresh Spray Cleanser contain sodium lauryl 
sulphate, xylitol, sodium pyrophosphate, peroxyl 
complexes, triclosan and metal salts in their advanced 
formulation. The purpose of this study was to investigate 
the effectiveness of the above-mentioned Oralfresh Spray 
Cleanser on the plaque control and periodontal health. 

Materials and Methods: Twelve male dental students were 
volunteers to participate in this study. The subjects were 
scaled and polished prior to the experiment. For each 
subject three weekly periods were randomly selected and 
performed which were brushing with Oralfresh Spray 
Cleanser, application of only Oralfresh Spray Cleanser, 
brushing with any other dentifrice and at the fourth week 
subjects were asked to abandon any oral hygiene measures. 
Professional prophylaxis performed between each period 
and plaque accumulation and gingival health were 
examined by using Plaque and Gingival indices. 

Results: Data was statistically analysed. Average plaque and 
gingival indices were statistically significant (p<0.05) 
between the control and all other experimental periods. 
Plaque index was highest for Janina Spray Cleanser 
among 3 experimental oral hygiene methods. Significant 
differences (p>0.05) were found between Janina Spray 
Cleanser period and other two experimental periods for 
both indices. 

Conclusion: Results showed that brushing with Oralfresh 
Spray Cleanser, and brushing with any other dentifrice 
more efficiently removed the dental plaque and protected 
the gingival health than application of only Oralfresh 
Spray Cleanser. 

K e y W o r d s : Oral hygiene, Oral health, Brushing, Dentifrice 
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Diş macunlan diş yüzeylerinin temizlenmesi 
ve parlatılması için üretilen ürünlerdir. Bu ürün
lerin temizleyic i etkisi kals iyum karbonat, 
kals iyum fosfat, sodyum bikarbonat, sodyum 
klorür, a lüminyum klorid ve silikat gibi abrasivler-
le, ayrıca sodyum lauryl sülfat ve sodyum lauryl 
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sarkosinat gibi deterjanlarla sağlanmaktadır. M a 
cunlarda tercih edilen özelliklerin başında gelen 
minimum aşındırıcı ile temizleyici etkilerini 
sürdürebilmeleridir. Diş macunlan plağı, diştaşım, 
dış çürüğünü engelleyici veya kök hassasiyetini te
davi edici ajanları taşıyan bir araç olarak kullanıl
mak üzere geliştirilmektedirler. Günümüzde piro-
fosfat aktif maddeli diştaşı kontrolünde etkili diş 
macunları vardır ve supragingival diştaşım %25-45 
azalttıkları gösterilmiştir (1-4). Pırofosfatlar kristal 
formasyonunu engelleyerek diştaşı oluşumunu ön
lerler (5). Geniş spcktrumlu bir antibakteriyel ajan 
olan trikiosanla kombine olarak pirofosfat veya 
çinko sitrat içeren macunların supragingival diştaşı 
o luşumunu belirgin olarak engelledikleri göste
rilmiştir (6-8). 

Janina Ultrawhite Toothpaste ve Oralfresh 
Spray Cleanser son yıllarda ileri bir formülasyonla 
üret i lmiş ağız ve diş kozmetikleridir. Janina 
Oralfresh Spray Cleanser bünyesinde sodyum lau-
ryl sülfat, triklosan ve çinko sitrat gibi antimikro-
biyal özellikte aktif maddeler içermektedir. Bu ak
tif maddeleri içeren diş macunlarının plak bir ikimi
ni kontrol etmede ve dolayısıyla plağa bağlı gin
givitis ve periodontitisin gelişmesini engellemekte 
etkili olduğu bilinmektedir (9). Ayrıca çinko sitrat 
ve çinko klorürün antitartar özellikleri olduğu 
bilinir (10) ve bunun yanında Janina Oralfresh 
Spray Cleanserin içeriğinde bir başka antitartar 
madde olan sodyum pirofosfat da bulunmaktadır. 
Ürünün içerdiği ağartıcı özellikli peroksil komplek
sleri bu özelliklerinin yanısıra ortamın oksijenas-
yonunu sağlayarak dokuda iyileştirici etki sağlar. 
Ayrıca proteolitik bir enzim olan bromelain pelikıl 
oluşumunu engelleme ve anticnflamatuar özellik
lere sahiptir. 

Üretici firma tarafından ağız temizleme, ağız 
bakımı ve gerçek beyazlatma işlevini birarada 
sunan sadece sprey olarak veya diş fırçası ile aynen 
macun gibi kullanılabileceği belirtilmektedir. Sprey 
olarak kullanımda ağza direkt olarak püskürtülüp 1 
dk kadar çalkalandıktan sonra kullanılan miktara 
göre lükürülmesi yada yutulması tavsiye olunmak
tadır. 

Ça l ı şmanın amacı Janina Oralfresh Spray 
Cleanserin plak oluşumunu engelleme ve dişeti 
sağlığını korumadaki etkinliğini araştırmaktır. 

Materyal ve Metod 
Bu çalışmanın materyalini Ankara Üniversite

si Diş Hekimliği Fakültesi son sınıfla öğrenim 
gören ve araştırmada gönüllü olarak yer almak 
isteyen 12 erkek öğrenci oluşturmuştur. Araştırma 
birer haftalık 4 devreden oluşmuş ve bireylere pro
fesyonel bakım uygulandıktan sonra rastgele belir
lenen sırayla 3 farklı oral hijyen yöntemi uygulat-
tırılmıştır. Bu yöntemler aşağıdaki gibidir: 

1- Günde 2 kez 4 sıkım Janina Oralfresh Spray 
püskür tü le rek bununla dişler f ırçalanıp 
tükürülmüştür. Üretici firmanın önerileri doğrul
tusunda işlem sonrasında ağız su ile çalkalan-
mamıştır. 

2- Günde 2 kez 4 sıkım Janina Oralfresh Spray 
püskürtülerek ağız 45 saniye kadar çalkalanıp tü
kürülmüştür. Yine üretici firmanın öneri len doğrul
tusunda işlem sonrasında ağız su ile çalkalanma-
mıştır. 

3- Gündc 2 kez başka herhangi bir di.şmacunu 
ile dişler fırçalanmıştır. 

Bu uygulamalardan sonra dördüncü ve son dev
rede bireylere hiç bir oral hijyen uygulaması yap
tırılmamıştır. Her deney devresi 5 gün sürüp sonra
ki 2 gün iyileşme süreci olarak belirlenmiş ve bu 
süre içerisinde bireylere profesyonel bakım uygu
lanıp eski oral hijyen alışkanlıklarını sürdürmeleri 
istenmiştir. Tüm araştırma süresince arayüz temiz
liği yaptırılmamıştır. Her devrenin sonunda yapılan 
ağız muayenesi sırasında bireyler plak birikimi ve 
dişeti sağlığı açısından Plak İndeksi (Pil) (II) ve 
Gingival İndeks (GI) (12) kullanılarak değen-
lendirilmiştir. Kaydedilen değerlerden her bireyin 
her devredeki ortalama Pi l ve GI değerleri he
saplanıp veriler istatistiksel olarak değer len
dirilmiştir. 

İstatistiksel çalışma 
Devreler aras ındaki farkı a raş t ı rmak için 

tekrarlı ölçümlerde varyans analizi yöntemi uygu
landı ve farkın p<0.001 düzeyinde anlamlı olduğu 
görüldü. Daha sonra farklılığı hangi devrelerin 
yarattığını bulmak amacıyla Tukey testi uygulandı. 

P i l için Tukey değeri:0.37 

GI için Tukey dcğcn:O.Ü4 

Ortalamaların devreler arasındaki farkı Tukey 
değerinden büyük olanlar için anlamlılık belirlendi. 
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Sek i l 1. 

Bulgular 
Her devreye ait P i l ortalamaları Tablo l'dc, GI 

ortalamaları ise Tablo 2'de gösterilmiştir. 

Her türlü oral hijyen işleminin durdurulduğu 
kontrol devresi ile diğer 3 devrede P i l ortalamaları 
aras ındaki fark istatistiksel olarak p<0.05 
düzeyinde anlamlı bulunmuştur. Ayrıca P i l ortala
maları, uygulanan 3 deney devresi arasında en yük
sek olarak Janina spray kullanımında görülmüştür. 
Bu devre ile fırçalama ve Janina spray ile fırçalama 
devreleri arasındaki fark istatistiksel olarak p<0.05 
düzeyinde anlamlıdır. 

Gl ortalamaları kontrol devresi ile fırçalama ve 
Janina sprey ile fırçalama devreleri arasında farklı 

bulunmuştur, ve bu fark p<0.05 düzeyinde anlam
lıdır. Sadece Janina sprey kullanılan devre ile kon
trol devresi arasında ise Gl açısından fark yoktur. 
Ayrıca sadece Janina sprey kullanılan devredeki Gl 
ortalamaları fırçalama ve Janina sprey ile fırçalama 
devrelerindekinden daha yüksek bulunmuştur ve 
aradaki farklar istatistiksel olarak p<().()5 
düzeyinde anlamlıdır. 

Tartışma 
Janina Ultrawhite d işmacunu ve Oralfresh 

Spray ondört aktif madde ve sekiz temizleyici ajan 
ile ağız bakımı ve sağlığı için gerekli üstün temiz
lik ve dişlerde aşındırmadan güvenli beyazlatma 

Tablo 1. Dört farklı devrede Plak İndeksi değerleri Tablo 2. Dört farklı devrede Gingival İndeks değerleri 

O i l . SI) Ört. SI) 
Jan ina ı f ı r ç a l a m a 

(n=I2) 
F ı r ç a l a m a 

(n=12) 
J a n i n a 

(n=12) 
O r a l h i jyen =0 

(n=12) 
*p<0.05 

7 Kin, J Denial Sci IW.S. 4 

0.61 0.28 ~ f 
* * 

0.64 0.29 J 
* 

1.26 0.52 

1.95 0.47 

Janina+fırçalama 
(n=12) 

Fırçalama 
(n=12) 
Janina 
(n=12) 

Oral hijyen =0 
' (n=12) 

*p<0.05 

0.04 0.03 
* 

0.04 0.03 

0.10 0.07 

0.10 0.06 
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sağlamak amacıyla üreti lmiş bir üründür. Bu özel
l ikleri ile i lg i l i çalışmalar ürünün diş yüzeylerini 
aşındırıcı ajanlar içermediğini , aktif maddelerin de
polama özelliği nedeniyle oksidasyonun yavaş ve 
uzun süreli oluştuğunu ortaya koymuştur (13, 14). 
Bununla beraber plak bir ikimini önleyici ve dişeti 
sağlığını koruyucu özell iklerini araştıran çalış
malara rastlanmamıştır . Üretici firmanın önerileri 
arasında yeralan Janina Ağız Spreyinin tek başına 
kullanımının ağız bakımı ve sağlığına sağlayacağı 
yaran belirlemek için planlanan bu çalışmada P i l 
ve GI klinik parametreleri kullanılmıştır. 

Araşt ı rmada plak birikimini değerlendirmek 
için kullanılan P i l uzun süreli ve klinik deneylerde 
kullanılmaya elverişli bir indekstir. P i l verilerinin 
güvenilirliğini araştıran çalışmalarda plak kalın
lığının sübjektif olarak değerlendirildiği bu yöntem 
için tecrübeli ve iy i eğitimli klinisyenlere gerek 
o lduğu bi ldir i lmektedir (15,16). Bu ça l ı şmayı 
gerçekleştiren kl husyenin 11 yıllık periodontoloji 
deneyimi vardır. 

P i l bulgularına göre, dişler üzerinde biriken 
plağın diş fırçasıyla mekanik olarak kaldırıldığı 
devrelerle mekanik bir temizliğin uygulanmadığı 
devre arasında plak yoğunluğunda bariz bir fark 
vardır (p<0.05). P değerinin düşük olmasının ne
deni deney süres inin kısa tu tu lmuş olmasıdır. 
Takdir edilirse araşt ırmaya gönüllü olarak katılan 
bireyler ağız hijyeni konusunda son derece eğitim
l i , ağız sağlığında mekanik plak temizliğinin önem
ini iy i kavramış bireylerdir ve 5 günden daha uzun 
süre diş fırçası kul lanmayacakları bir çalışmaya 
gönüllü olarak katılmaları mümkün değildi. Elde 
edilen bulgulardan sadece Janina sprey kullanılan 
devre (P i l ortalaması= 1.26) ile kontrol devresi (P i l 
o r ta lamas ın ı .95) arasındaki fark anlamlı bulun
muştur. Fakat bu fark sadece Janina sprey kul 
lanımının gingival dokunun sağl ığını bozacak 
plağın ortadan kaldırılmasına yeterli olduğu an
lamına gelmemektedir çünkü tablo 2'de görüldüğü 
gibi sadece Janina sprey kullanılan devrede GI or
talaması 0.10 olarak bulunmuştur ve bu değer kon
trol devresiyle aynıdır. 

GI hem epidemiyolojik hem de kl inik araştır
malarda gingivitisin görülme sıklığını ve şiddetini 
belirlemeye yarayan bir yöntemdir. Bu nedenle pre-
ventif veya terapötik ajanların denendiği kontrollü 
kl inik deneylerde tercih edilen bir yöntemdir (17). 

GI skorlarının gingivitis ile ilişkisi şöyle belir
tilmiştir: 

0.1-1.0 hafif şiddette gingivitis 

1.1-2.0 orta şiddette gingivitis 

2.1-3.0 şiddetli gingivitis 
Beş günlük deney süresi sadece Janina sprey 

kullanılan devrede kontrol devresindekine benzer 
olarak hafif şiddette gingivitis tablosunun oluş
masına yeterli olmuştur (GI ortalama=0.10). Deney 
süresinin daha uzun tutulması durumunda gingivi
tisin şiddeti artacağı gibi istatistiksel farklar da da
ha büyük çıkacaktır. Gingivitis gerekli oral hijyen 
sağlandıktan sonra geriye dönen bir dişeti hastalığı 
olsa da bireylerin daha uzun süre deneye katıl
maları için rızaları alınamamıştır. 

Kul lan ı lan k l in ik parametrelerin yan ında 
bireylerden ürün hakkındaki düşüncelerini , kul
landıkları her devrede bildirmeleri istenmiştir . 
Genel olarak Oralfresh Spray'in tek başına kul 
lanıldığı zaman temizleyici etkisinin 
hissedilemediği takat ağızda hoş ve ferehlatıcı etki 
bıraktığı bildirilmiştir. 

S o n u ç 

1- Plak birikiminin fazla olduğu dönemlerde 
dişeti sağlığı da kötü etkilenmektedir. Gingivit is 
plak yoğunluğuna bağlı olarak gelişmektedir. 

2- Plağın kaldırılması veya o luşumunun engel
lenmesi için sadece Janina sprey kul lanı lması 
yeterli o lmamışt ı r . Buna bağl ı olarak dişeti 
sağlığını da korumaya tek başına yeterli olmamak
tadır. 

3- Pcriodontal dokula r ı sağl ıkl ı bireylerde 
dişfırçasıyla birlikte kullanılan kozmetik malze
menin (herhangi bir d işmacunu veya Oralfresh 
Spray Cleanser) cinsi ne olursa olsun plak kon
trolünde ve dişeti sağlığını korumada etkili o lmuş
tur. 
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